
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 1  – Година  XLVIII 

11. март 2016. г. , Бачка Топола 

 XLVIII. évfolyam – 1. szám 

Topolya, 2016. március 11. 

 

 



Број 1. 11.03.2016. СТРАНА    1. OLDAL 2016.03.11. 1. szám 

  

 

 

1. 

На основу члана 6. Закона о начину одређивања максималног броја запослених у јавном 

сектору ("Службени гласник РС", број 68/2015), тачке 7. тачка 98. Одлуке о максималном броју 

запослених на неодређено време у систему државних органа, систему јавних служби, систему 

Аутономне покрајине Војводине и систему локалне самоуправе за 2015. годину ("Службени гласник 

Републике Србије", број 101/2015) ,и  члана 42. тачка 7. Статута општине Бачка Топола („Службени 

лист општине Бачка Топола“, бр. 15/2008, 1/2009,6/2010, 9/2012 и 12/2014), Скупштина општине 

Бачка Топола, на седници одржаној дана 11. марта 2016. године, донела је 

 

О Д Л У К У 
  

О МАКСИМАЛНОМ БРОЈУ ЗАПОСЛЕНИХ НА НЕОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ ЗА 

ОРГАНИЗАЦИОНЕ ОБЛИКЕ У СИСТЕМУ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ ОПШТИНЕ БАЧКА 

ТОПОЛА ЗА 2015. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

Овом одлуком одређује се максималан број запослених на неодређено време за 

организационе облике у систему локалне самоуправе општине Бачка Топола за календарску 2015. 

годину. 
 

Члан 2. 

 

Систем локалне самоуправе у смислу ове одлуке, чине органи општине, јавне службе, јавна 

предузећа и друге организације које у систему општине имају обавезу пријављивања података о 

запосленима у Регистар, односно запослене чије се плате, односно зараде финансирају из буџета 

општине Бачка Топола. 

 

Члан 3. 

 

Максималан број запослених на неодређено време за 2015. годину за сваки организациони 

облик у систему локалне самоуправе, је следећи: 

 

1.ОРГАНИ Укупно: 84 

1.1. 

 

Општинска управа 80 

1.2. Општинско правобранилаштво 2 

1.3. Буџетски инспектор 1 

1.4. Интерни ревизор 1 

   

2. ЈАВНЕ СЛУЖБЕ Укупно:108  

2.1.  Музеј општине Бачка Топола-Topolya Község Múzeuma 4 

2.2.  Библиотека “Ержебет Јухас“ Бачка Топола 17 

2.3.  Дом културе општине Бачка Топола 14 

2.4.  Регионална развојна агенција ПАНОНРЕГ 1 

2.5.  Први војвођански индустријски парк-Логистички центар ВИП-ЛЦ 3 

2.6.  Предшколска установа за децу „Бамби“ Бачка Топола 67 

2.7.  Туристичка организација општине Бачка Топола 2 

   

3. ЈАВНА ПРЕДУЗЕЋА Укупно: 95 

3.1.  Јавно предузеће "Тржница" Бачка Топола 6 



Број 1. 11.03.2016. СТРАНА    2. OLDAL 2016.03.11. 1. szám 

  

 

 

3.2.  Јавно предузеће за грађевинско земљиште, урбанистичко 

планирање и уређење Бачка Топола 

20 

3.3.  Јавно предузеће „Комград“ 69 

   

4.МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ Укупно: 50 

4.1.  Месна заједница Бачка Топола 7 

4.2. Месна заједница Стара Моравица 4 

4.3. Месна заједница Пачир 9 

4.4. Месна заједница Његошево 2 

4.5. Месна заједница Криваја 2 

4.6. Месна заједница Горња Рогатица 1 

4.7. Месна заједница Бајша 4 

4.8. Месна заједница Победа  3 

4.9. Месна заједница Ново Орахово  4 

4.10. Месна заједница Карађорђево  2 

4.11. Месна заједница Бачки Соколац  2 

4.12. Месна заједница Гунарош  4 

4.13. Месна заједница Панонија  4 

4.14. Месна заједница Томиславци  2 

4.15. Месна заједница Мали Београд  0 

  

5.  ДОО „СТАНДАРД“ Стара Моравица 16 

  

 

УКУПНО:  353 

 

 

Члан 4. 

 

Систем локалне самоуправе општине Бачка Топола у календарској 2015. години по Одлуци 

Владе Републике Србије нема већи број запослених на неодређено време, односно укупан број 

запослених на неодређено време је 353 те из тог разлога није дужан да спроводи рационализацију у 

наведеној години. 

 

Члан 5. 

У оквиру максималног броја запослених одређеног у члану 3. ове Одлуке, сваки 

организациони облик може имати највише онолики број запослених на неодређено време за који има 

обезбеђену масу средстава за плате, односно зараде.  

Члан 6. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                      

БАЧКА ТОПОЛА                                                              

Број: 112-11/2016-V Председник                                                                                         

Дана: 11.03.2016. Скупштине општине 

Бачка Топола Плохл Едвин, с.р. 



Број 1. 11.03.2016. СТРАНА    3. OLDAL 2016.03.11. 1. szám 

  

 

 

2. 

 На основу члана 92. став 4.  Закона о буџетском систему («Службени гласник Републике 

Србије», број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 

142/2014 и 103/2015 ) и члана 42. тачка 7. Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине 

Бачка Топола», број 15/2008, 1/2009, 6/2010, 9/2012 и 12/2014) Скупштина општине Бачка Топола на 

седници одржаној дана 11. марта 2016. године донела је 

 

О Д Л У К У 
 

О АНГАЖОВАЊУ ЕКСТЕРНОГ РЕВИЗОРА ЗА ЗАВРШНИ РАЧУН  

БУЏЕТА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2015. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
 

 Овом Одлуком утврђује се ангажовање екстерног ревизора за завршни рачун буџета општине 

Бачка Топола (консолидовани) за 2015. годину. 
 

Члан 2. 
 

 Овлашћује се Председник Општине Бачка Топола, да ангажује ревизора са одговарајућим 

квалификацијама за обављање екстерне ревизије завршног рачуна општине Бачка Топола 

(консолидованог) за 2015. годину.  
 

Члан 3. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине 

Бачка Топола». 

   
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА  

Број: 400-12/2016-V Председник 
Дана:  11.03.2016.     Скупштине општине            

Бачка Топола    Плохл Едвин, с.р. 

 

3. 

На основу члана 13. став 3 и 4 и члана 14. став 1., 3., 4. и 5. Закона о локалним изборима 

(„Службени гласник РС“ број 129/2007 и 34/2010-УС и 54/2011) и чл. 42. тачка 7. Статута општине 
БачкаТопола(„Сл. лист општине БачкаТопола”, бр. 15/2008, 1/2009,6/2010, 9/2012 и 12/2014), 

Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана  11. марта 2016. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА,  

ЧЛАНОВА И СЕКРЕТАРА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ У СТАЛНОМ САСТАВУ 

 И ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА 

 

I 

 

 У Решењу о именовању председника, чланова и секретара Oпштинске изборне комисије у 

сталном саставу и њихових заменика („Службени лист општине Бачка Топола“, бр.6/2013 и 8/2013) у 

тачки 1. иза речи „председник“ ставља се запета и додаје следећи текст: „на предлог одборничке 

групе Савеза војвођанских Мађара“, а уместо текста: „Моника Кокаи, дипл.правник из Бачке Тополе, 

ул. Змаја Јовине бр.16.-заменик председника,“треба да стоји текст: „ Предраг Петровић, 

дипл.правник из Бачке Тополе ул.Дунавска 4-за заменика председника на предлог одборничке групе 

Српске напредне странке,“ 

II 

Тачке 2.,5., 6.и 7 мењају се и гласе: 

„2. Тимеа Суроми,дипл. економиста из Бачке Тополе ул.Матија Корвина бр.39.- члан,  на 
предлог одборничке групе Савеза војвођанских Мађара  ; 



Број 1. 11.03.2016. СТРАНА    4. OLDAL 2016.03.11. 1. szám 

  

 

 

Михаљ Сатмари, инг.електротехнике из Бачке Тополе ул. Кратка бр.11-заменик члана,  на 

предлог одборничке групе Савеза војвођанских Мађара; 

5. Радован Радовановић, правни техничар из Бачке Тополе ул.Љиљана бр. 3 –члан,  на 

предлог одборничке групе Социјална правда; 

Карољ Векоњ, службеник из Бачке Тополе ул. Деак Ференца бр. 6-заменик члана на предлог 

одборничке групе Социјална правда; 

6. Магдалена Деак Ђукић, дипл.правник из Бачке Тополе ул. 1. маја 24/I-члан,  на предлог 

одборничке групе Српске напредне странке, 

Недељка Радмановић, пензионер из Мићунова ул.Симе Шолаја бр.16-заменик члана, на 
предлог одборничке групе Социјална правда; 

            7. Слободан Трапарић,  новинар из Бачке Тополе, ул. Војводе Синђелића бр.4.-  члан,  на 

предлог одборничке групе ГГ „Др. Јанош“Хаџи; 

            Жељка Исаков, дипл.ецц.из Бачке Тополе ул. Арањ Јаноша 30.,-заменик члана на предлог 

одборничке групе СПС-ПУПС-ЈС;“ 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 13. ст. 3. и 4. Закона о локалним изборима прописано је да ниједна политичка странка 

или страначка коалиција не може имати више од половине чланова у сталном саставу органа за 
спровођење избора. У Решењу о именовању председника и чланова органа за спровођење избора, 

поред личног имена председника, односно члана, мора бити наведена његова политичка припадност 

или назив старнке, односно страначке коалиције на чији предлог је именован. 

 Чланом 14. ст. 1., 3., 4. и 5. наведеног Закона прописано је да: 

 -изборну комисију у сталном саставу чине председник и најмање 6 чланова које именује 

Скупштина јединице локалне самоуправе, на предлог одборничких група у Скупштини јединице 

локалне самоуправе сразмерно броју одборника, 

-за председника, заменика председника, секретара и заменика секретара изборне комисије именује се 

лице које је дипломирани правник. 

Чланом 42. тачка 7. Статута општине Бачка Топола («Сл.лист општине Бачка Топола, број 15/2008, 

1/2009, 6/2010 и 9/2012), прописано је да Скупштина општине у складу са Законом доноси прописе и 

друге опште акте. 
 Сходно члану 44. Пословника Скупштине општине Бачка Топола у Скупштини општине 

образовано је 5 одборничких група од укупног броја одборника, и то: 

 1. Савез Војвођанских Мађара – Иштван Пастор – са 17 одборника 
 2.Социјална правда – са 7 одборника 

 3. Група грађана „Др Јанош Хаџи“ – са 3 одборника 

 4. Социјалистичка партија Србије – Партија уједињених пензионера Србије – Јединствена 
Србија – са 4 одборника  

5. Српска напредна странка – са 5 одборника 

 Према наведеним одредбама одборничке групе сразмерно броју одборника имају право на 

одређени број чланова и заменика чланова у Општинској изборној комисији према следећем: 

 1. Савез Војвођанских Мађара – Иштван Пастор -3 члана и 3 заменика члана; 

 2. Социјална правда – 1 члана и 2 заменика члана; 

 3. Група грађана „Др Јанош Хаџи“ – 1 члана; 

 4. Социјалистичка партија Србије – Партија уједињених пензионера Србије – Јединствена 

Србија – 1 члана и 1 заменика члана; 

5. Српска напредна странка – 1 заменика председника и 1 члана; 

Три одборника делују у Скупштини општине самостално не образујући одборничку групу а 

Демократска странка са два одборника по Пословнику не може образовати одборничку групу. 

 На основу наведених одредаба Закона о локалним изборима, Статута општине Бачка Топола 

и Пословника Скупштине општине одборничке групе су предложиле именовање одређених чланова 

у Општинску изборну комисију у складу са наведеним критеријумом те се доноси решење као у 

диспозитиву. 
 

Упутство о правном средству: Против овог Решења допуштена је жалба надлежном Управном суду у 

року од 24 часа од доношења Решења. 
 



Број 1. 11.03.2016. СТРАНА    5. OLDAL 2016.03.11. 1. szám 

  

 

 

III 

 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола.“ 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-9/2016-V Председник 

Дана: 11.03.2016. Скупштине општине 

Бачка Топола Плохл Едвин, с.р. 
 

4. 

На основу члана 60. тачка 3) Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике 

Србије“ бр.119/2012,116/2013 и 44/2014),  чл  24 став 3.   Одлуке о усклађивању Одлуке о оснивању 

Јавног предузећа за одржавање пијаце и пружање услуге на њој ЈП „Тржница“ Бачка Топола,    

(„Службени лист општине Бачка Топола“ бр. 6/2013) и члана 71.тачка 2 Статута општине Бачка 

Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ бр.15/2008, 1/2009, 6/2010, 9/2012 и 12/2014) и 

члана 2. тачка 2. Одлуке о Општинском већу („Службени лист општине Бачка Топола“ број 3/2009), 

Општинско веће општине Бачка Топола, дана 13.01.2016. године доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ  САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНОВНИК ПИЈАЧНИХ И ВАШАРИШНИХ 

УСЛУГА ЈП «ТРЖНИЦА»  БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2016. ГОДИНУ 

 

I 

Даје се сагласност на цене пијачних и вашаришних услуга ЈП «Тржница» Бачка Топола за 

2016. годину, према следећем: 

                                                                                             ЦЕНА        ПДВ         ЦЕНА 

                                                                                                       БЕЗ ПДВ    (20%)      СА ПДВ                     

-месечна цена коришћења једне пијачне тезге у хали             2.615,83     523,17      3.139,00  

-месечна цена коришћења расхладних витрина                       2.759,17     551,83      3.311,00  

-дневно коришћење једне пијачне тезге у хали                        1.238,33     247,67      1.486,00 

-месечна цена коришћења једне пијачне тезге 

  на отвореном пијачном простору                                             1.568,33     313,67      1.882,00 

-месечна цена коришћења једне занатлијске тезге                   2.333,33     466,67      2.800,00 

-дневно коришћење једне пијачне тезге 

  на отвореном пијачном простору                                                618,33      123,67        742,00 

-месечна цена коришћења простора за камионе 

  са тезгом на пијаци                                                                     3.492,50      698,50     4.191,00 

-дневно коришћење продајних места за камионе 

  са тезгом на пијаци                                                                     1.238,33      247,67    1.486,00 

-месечна цена коришћења продајних места за рибаре              1.568,33      313,67    1.882,00 

-дневно коришћење продајних места за рибаре                            618,33      123,67       742,00 

-почетна лицитациона цена за резервацију продајних  

  места на вашару за 1 дужни метар                                            2.091,67      418,33    2.510,00 

-дневно коришћење продајних места  

 на вашару за 1 дужни метар                                                           275,00        55,00       330,00 

-дневна наплата по камиону са крупном стоком                          544,17      108,83       653,00 

-дневна наплата по камиону са ситном стоком                             325,83        65,17       391,00 

-улаз са празном камионом и шпедитерима                                  415,00        83,00       498,00 

-улаз са аутомобилима и другим возилима                                   219,17        43,83       263,00 

-дневна наплата за угоститеље на вашару по столу                     240,00        48,00       288,00 

-дневна наплата за велике пољопривредне машине на вашару   764,17      152,83       917,00 

-дневна наплата за остале пољопривредне машине на вашару   457,50         91,50      549,00 

-дневна наплата за продавце чардака на вашару                           971,66       194,34   1.166,00 

-дневна наплата за камионе са огревним дрвима 
 или са угљем на вашару                                                                  971,66       194,34   1.166,00 



Број 1. 11.03.2016. СТРАНА    6. OLDAL 2016.03.11. 1. szám 

  

 

 

-месечна цена коришћења полигона                                            3.550,00       710,00   4.260,00 

-месечна цена коришћења простора за киоске по 1 м2                137,50          27,50      165,00 

-месечна закупнина пословног простора по 1 м2                         367,50          73,50      441,00  

-месечна закупнина пословног простора по 1 м2-супермаркет  305,00          61,00      366,00 

-месечна цена коришћења простора за такси превоз по 1 м2      367,50         73,50      441,00  

 

II 

Ово Решење објавиће се у «Службеном листу општине Бачка Топола», а примењиваће  се од 

01. јануара 2016. године. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА        

Број: 38-9/2015 

Дана: 13.01.2016. Председник Општине 

Бачка Топола       Кишлиндер Габор, с.р. 

 

5. 

На основу члана 23. став 5 Закона о  превозу у друмском саобраћају („Службени гласник 
РС“, бр. 46/95, 66/2001, 61/2005, 91/2005, 62/2006, 31/2011 и 68/2015-др.закон), члана 46. став 1 тачка 

2) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007 и 83/2014-др. закон), члана 

28. став 2 Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС“, бр. 88/2011),  члана 71. став 
1 тачка 2) Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 15/2008, 

1/2009, 6/2010, 9/2012 и 12/2014)  члана 24. став 3. Одлуке о јавном превозу путника на територији 

општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр.  9/2011, 10/2012 и 10/2014),  и 

члана 11. Уговора о поверавању обављања линијског превоза путника у градском и приградском 

превозу на територији општине Бачка Топола бр. 344-27/2011-V, Општинско веће општине  Бачка 

Топола, дана 18.01.2016. године доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

НА ЦЕНЕ УСЛУГЕ ПРЕВОЗА У ЛИНИЈСКОМ ПРЕВОЗУ ПУТНИКА 

ПРЕВОЗНИКУ „БЕЧЕЈПРЕВОЗ“ Д.О.О. БЕЧЕЈ  

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2016. ГОДИНУ 

 

I 

 

 Даје се сагласност превознику Бечејпревоз“ д.о.о. Бечеј на цене услуга превоза у линијском 

превозу путника на територији општине Бачка Топола за 2016. годину.   

 

II 

 

  Саставни део овог Решења је Ценовник услуга у градском и приградском превозу на 

територији општине Бачка Топола број 02-720 од 18.12.2015. године, достављен дана 

23.12.2015.године. 

III 

 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број:  38-11/2015-V                                                                           Председник Општине 

Дана: 18.01.2016.                                                                              Кишлиндер Габор, с.р. 
Бачка Топола                                                                                           

 

 



Број 1. 11.03.2016. СТРАНА    7. OLDAL 2016.03.11. 1. szám 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

C
E

N
O

V
N

IK
 B

R
.

11

B
.T

O
P

O
LA

 - 
K

R
IV

A
JA

 k
m

 k
m

7
Š

ko
la

14
0

Š
ko

la
5

To
m

is
la

vc
i r

70
To

m
is

la
vc

i r
12

N
je

go
še

vo
16

0
70

N
je

go
še

vo
9

B
.S

ok
ol

ac
14

0
70

B
.S

ok
ol

ac
16

M
al

a 
P

ru
ga

18
0

14
0

70
M

.P
ru

ga
13

K
riv

aj
a

16
0

14
0

70
K

riv
aj

a
20

G
un

ar
oš

18
0

16
0

14
0

70
G

un
ar

oš
24

P
ob

ed
a

20
0

18
0

16
0

14
0

70
P

ob
ed

a
27

S
ve

tić
ev

o
24

0
18

0
16

0
16

0
14

0
70

S
ve

tić
ev

o
30

K
av

ilo
24

0
20

0
18

0
16

0
14

0
14

0
70

K
av

ilo

B
A
Č

K
A

 T
O

P
O

LA
 - 

M
IL

E
Š

E
V

O
 - 

G
U

N
A

R
O

Š
 k

m
 k

m
7

Š
ko

la
14

0
Š

ko
la

7
Š

ko
la

14
0

Š
ko

la
12

N
je

go
še

vo
16

0
70

N
je

go
še

vo
12

N
je

go
še

vo
16

0
70

N
je

go
še

vo
16

M
al

a 
P

ru
ga

18
0

14
0

70
M

.P
ru

ga
16

M
al

a 
P

ru
ga

18
0

14
0

70
M

.P
ru

ga
17

B
ag

re
m

ov
o

18
0

14
0

70
70

B
ag

re
m

ov
o

17
B

ag
re

m
ov

o
18

0
14

0
70

70
B

ag
re

m
ov

o
28

M
ile

še
vo

18
0

16
0

14
0

70
70

G
un

ar
oš

18
M

al
a 

P
ru

ga
70

M
.P

ru
ga

22
G

un
ar

oš
18

0
16

0
14

0
70

70
70

G
un

ar
oš

km
B

.T
op

ol
a

km
B

.T
op

ol
a

B
.T

op
ol

a
6

Zo
bn

at
ic

a
13

0
Zo

bn
at

ic
a

6
Zo

bn
.

13
0

Zo
bn

at
ic

a
5

R
.T

.
70

R
.T

om
is

la
vc

i
8

M
.B

eo
gr

ad
13

0
70

M
al

i B
eo

gr
ad

12
K

ar
ađ

.
16

0
14

0
K

ar
ađ

or
đ
ev

o
8

To
m

.
14

0
70

To
m

is
la

vc
i

 k
m 6

Š
ko

la
80

Š
ko

la
12

N
.O

ra
ho

vo
16

0
14

0
N

.O
ra

ho
vo

B
.T

O
P

O
LA

 - 
G

U
N

A
R

O
Š

 - 
K

A
V

IL
O

B
.T

op
ol

a
B

.T
op

ol
a

B
A
Č

K
A

 T
O

P
O

LA
 - 

N
JE

G
O

Š
E

V
O

 - 
G

U
N

A
R

O
Š

B
.T

op
ol

a
B

.T
op

ol
a

C
e
n
o
vn

ik
 z

a
 g

ra
d

sk
o
-p

ri
g
ra

d
sk

i p
re

vo
z 

n
a
 t

e
ri
to

ri
ji 

o
p
št

in
e
 B

a
č
ka

 T
o
p
o
la

 z
a
 2

0
1
6
. 

g
o
d
in

u

B
.T

O
P

O
LA

 - 
M

A
LI

 B
E

O
G

R
A

D
B

.T
O

P
O

LA
-K

A
R

A
Đ

O
R
Đ

E
V

O
B

.T
O

P
O

LA
-T

O
M

IS
LA

V
C

I

B
.T

O
P

O
LA

 -N
O

V
O

 O
R

A
H

O
V

O

B
.T

op
ol

a



Број 1. 11.03.2016. СТРАНА    8. OLDAL 2016.03.11. 1. szám 

  

 

 

B
E
Č

E
J
P

R
E

V
O

Z
 A

D
 B

E
C

E
J

C
E

N
O

V
N

IK
 B

R
.

11
/a

B
A
Č

K
A

 T
O

P
O

L
A

 -
 K

R
IV

A
J

A
 -

 G
.R

O
G

A
T

IC
A

 -
 P

A
Č

IR

 k
m

 k
m

5
T

om
is

la
vc

i r
70

T
o

m
is

la
vc

i r
5

T
om

is
la

vc
i r

7
0

T
o

m
is

la
vc

i r
9

B
.S

ok
o

la
c

1
40

70
B

.S
o

ko
la

c
9

B
.S

ok
o

la
c

1
4

0
7

0
B

.S
ok

o
la

c
1

3
K

riv
a

ja
1

60
14

0
7

0
K

ri
va

ja
1

3
K

riv
a

ja
1

6
0

1
4

0
K

riv
a

ja
1

9
R

og
a

tic
a

1
80

16
0

1
4

0
1

4
0

R
o

ga
tic

a
1

9
R

og
a

tic
a

1
8

0
1

6
0

1
40

R
o

g
a

tic
a

3
6

S
.M

o
ra

vi
ca

1
80

16
0

1
4

0
1

6
0

1
8

0
S

.M
o

ra
vi

ca
2

2
G

ra
n

ila
r

2
0

0
1

8
0

1
40

70
G

ra
ni
č
a

r
4

0
P

ač
ir

1
80

16
0

1
6

0
1

6
0

2
0

0
7

0
P

ač
ir

2
6

G
ra

n
ič

a
r 

Iz
l.

2
4

0
2

0
0

1
60

14
0

7
0

G
ra

n
ič

a
r 

Iz
la

z

km
B

.T
o

p
ol

a
km

B
.T

op
o

la
km

B
.T

op
o

la
6

B
aj

ša
1

40
B

a
jš

a
6

Š
ko

la
1

4
0

Š
ko

la
5

T
o

m
.

70
T

om
is

la
vc

i r
1

3
P

an
o

ni
ja

1
60

14
0

P
a

n
o

ni
ja

1
2

N
.O

r
1

6
0

1
4

0
N

.O
ra

h
o

vo
9

B
.S

o
k

1
40

7
0

B
.S

o
ko

la
c

1
7

D
ub

o
ka

1
80

16
0

7
0

D
u

b
ok

a
1
6

S
.M

or
1

80
16

0
14

0
S

.M
o

ra
vi

ca
2

1
S

r.
S

a
la

š
2

00
16

0
1

4
0

7
0

S
r.

S
a

la
š

2
0

P
a
č
ir

1
80

16
0

16
0

7
0

P
a
č
ir

km
B

.T
o

p
ol

a
km

B
.T

o
p

o
la

km
M

.P
ru

g
a

6
M

ić
u

no
vo

4
0

M
ić

u
n

ov
o

6
B

a
jš

a
1

4
0

B
a

jš
a

2
B

a
jš

a
7

0
B

a
gr

e
m

o
vo

 k
m

 k
m

5
T

om
is

la
vc

i
70

T
o

m
is

la
vc

i
9

B
.S

ok
o

la
c

1
4

0
B

.S
o

ko
la

c
9

B
.S

ok
o

la
c

1
40

70
B

.S
o

ko
la

c
1

3
K

riv
a

ja
1

6
0

7
0

K
ri

va
ja

  
1

3
K

riv
a

ja
1

60
14

0
7

0
K

ri
va

ja
2

7
P

ač
ir

1
8

0
1

8
0

P
ač

ir
1

9
R

og
a

tic
a

1
80

16
0

1
4

0
1

4
0

R
o

ga
tic

a
3

7
B

.S
ok

o
la

c
3

2
0

0
1

40
B

.S
o

ko
la

c
2

2
G

ra
n

ič
a

r
2

00
18

0
1

4
0

1
6

0
7

0
G

ra
n

ič
ar

4
1

K
riv

a
ja

3
6

0
2

8
0

1
60

70
K

ri
va

ja
2

5
R

og
a

tic
a

1
80

16
0

1
6

0
1

6
0

0
7

0
R

o
g

a
tic

a
5

4
B

.T
o

po
la

0
3

6
0

2
40

18
0

1
6

0
B

.T
o

p
o

la
2

7
1.

 M
a

j
2

40
18

0
1

8
0

1
6

0
1

4
0

7
0

1
40

1
.M

a
j

2
9

R
og

a
tic

a
2

40
18

0
2

0
0

1
6

0
0

1
4

0
0

70
R

o
g

a
tic

a
3

5
K

riv
a

ja
2

80
20

0
2

0
0

0
1

8
0

1
6

0
1

40
14

0
1

40
K

ri
va

ja
3

9
B

.S
ok

o
la

c
3

20
24

0
0

2
4

0
1

8
0

1
8

0
1

60
16

0
1

40
7

0
B

.S
o

ko
la

c
4

8
B

.T
o

po
la

0
28

0
2

8
0

2
8

0
2

0
0

2
0

0
1

80
18

0
1

80
16

0
1

4
0

B
.T

o
po

la

C
e

n
o
v
n

ik
 z

a
 g

ra
d

s
k
o

-p
ri
g

ra
d
s
k
i 
p

re
v
o
z
 n

a
 t

e
ri
to

ri
ji 

o
p
š
ti
n

e
 B

a
č
k
a

 T
o
p

o
la

 z
a
 2

0
1

6
. 

g
o
d

in
u

B
A
Č

K
A

 T
O

P
O

L
A

 -
 G

.R
O

G
A

T
IC

A
 -

 G
R

A
N

IČ
A

R
B

.T
o

p
o

la
B

.T
o

p
o

la

B
.T

O
P

O
L

A
 -

 S
R

E
D

N
J

I 
S

A
L

A
Š

B
.T

O
P

O
L

A
 -

 N
O

V
O

 O
R

A
H

O
V

O
B

.T
O

P
O

L
A

 -
 P

A
Č

IR

B
.T

O
P

O
L

A
 -

 M
IĆ

U
N

O
V

O
B

.T
O

P
O

L
A

 -
 B

A
J

Š
A

M
.P

R
U

G
A

-B
A

G
R

E
M

O
V

O

B
A
Č

K
A

 T
O

P
O

L
A

 -
 G

.R
O

G
A

T
IC

A
 -

 B
A
Č

K
A

 T
O

P
O

L
A

B
A
Č

K
A

 T
O

P
O

L
A

 -
 K

R
IV

A
J

A
 -

 P
A
Č

IR
 -

 B
.T

O
P

O
L

A

B
.T

o
p

o
la

B
.T

o
p

o
la



Број 1. 11.03.2016. СТРАНА    9. OLDAL 2016.03.11. 1. szám 

  

 

 

6. 

 На основу члана 16-19. Закона о финансирању политичких активности („Службени гласник 

РС“, бр. 43/2011 и 123/2014), члана 5. став 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014 и 

103/2015)  члана 44. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр.129/2007 и 

1/2009), члана 68. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, 

бр.15/2008, 1/2009, 6/2010 и 12/2014) и Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2016. годину 

(„Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 18/2015) Председник општине Бачка Топола, дана 

21.01.2016. године донео је:  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О РАСПОРЕЂИВАЊУ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

РЕДОВНОГ РАДА ПОЛИТИЧКИХ СУБЈЕКАТА У 2016. ГОДИНИ 

 
I 

 

 Политичким субјектима, који имају одборнике у Скупштини општине Бачка Топола 

додељују се средства из јавних извора у укупном износу од 633.600,00 динара, односно месечно 

52.800,00 динара за финансирање њиховог редовног рада у  2016. години. 

 Средства из претходног става распоређена су у Посебном делу Одлуке о буџету општине 

Бачка Топола за 2016. годину, у оквиру Раздела 1-Скупштина Општине, Програм 15-Локална 

самоуправа. Програмска активност 0602-0001, функционална класификација 110, економска 
класификација 481, извор финансирања 01, позиција 8.-Дотације невладиним организацијама-

политичким странкама. 

 

II 

 

 Укупна средства наведена у тачци I. став 1. овог решања политичким субјектима распоређују 

се у складу са чланом 17. став 2. Закона о финансирању политичких активности (у даљем тексту: 

Закон) према следећем: 

 

______________________________________________________________________________ 

Политички субјекти                            Укупан износ за период            Месечни износ 

                                                                              у дин.                                      у дин. 

 

Савез Војвођанских Мађара                            215.424,00                             17.952,00 

Демократска Странка                                       101.376,00                               8.448,00 

Група грађана“Др.Хаџи Јанош“                        57.024,00                               4.752,00 

Удруж.пензионери и соц.правда                       57.024,00                               4.752,00 

Лига Социјалдемократа Војводине                   82.368,00                               6.864,00 

Социјалистичка Партија Србије                        50.688,00                               4.224,00 

Српска Напредна Странка                                  69.696,00                               5.808,00 

 

УКУПНО:                                                          633.600,00                             52.800,00 

 

 
III 

 

 Месечни износи средстава, наведени у тачци  II овог решења дозначују се политичким 

субјектима на следеће текуће рачуне: 

 

  



Број 1. 11.03.2016. СТРАНА    10. OLDAL 2016.03.11. 1. szám 

  

 

 

Назив политичке странке:                  Број рачуна: 

 

 Савез Војвођанских Мађара     105-90071-58 

Демократска Странка      840-7967763-64 

Група грађана „Др. Хаџи Јанош“                          160-5500101141765-44 

Удружени пензионери и соц.правда                     160-931670-24 

Лига Социјалдемократа Војводине    355-1018124-92 

Социјалистичка Партија Србије     205-155110-67 

Српска Напредна Странка                                     160-310519-10 

 

 

IV 

 

          Сходно члану 19. Закона,  политички субјекти су дужни, да средства из тачке II овог решења 

користе за функционисање и пропагирање идеје политичког субјекта, односно за:  

 

 -рад са бирачима и чланством,  

-трошкове промоције, рекламног материјала и публикација,  
-трошкове истраживања јавног мњења, обуке, међународну сарадњу,  

-трошкове зарада и накнада запослених,  

-комуналне трошкове, као и  

-трошкове за друге сличне активности,  

 

а најмање 5% укупних средстава, добијених за редован рад на годишњем нивоу, за:  

 

 -стручно усавршавање и оспособљавање,  

-међународну сарадњу и  

-рад са чланством. 

 

V 

 

 Налаже се Одељењу за финансије Општинске управе, да политичким субјектима изврши 

пренос средстава до 10-ог у месецу за претходни месец. 

 

VI 

 

 Доношењем овог Решења престаје да важи Решење о распоређивању средстава за 

финансирање политичких сранака у 2015. години, број: 4-7/2015-III („Службени лист општине Бачка 

Топола“, бр. 2/2015). 

 

VII 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а примењује се од 01.01.2016. године и 

објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“.  

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА            

Број: 4-4/2015-III Председник            

Дана: 21.01.2016. општине Бачка Топола               

Бачка Топола Кишлиндер Габор, с.р. 

 

 



Број 1. 11.03.2016. СТРАНА    11. OLDAL 2016.03.11. 1. szám 

  

 

 

 

 

Редни 

број 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

Страна 

   

1. Одлука о максималном броју запослеих на неодређено време за 

организационе облике у систему локалне самоуправе општине Бачка Топола 
за 2015. годину 1 

   

2. Одлука о ангажовању екстерног ревизора за завршни рачун буџета општине 
Бачка Топола за 2015. годину 3 

   

3.  Решење о изменама и допунама решења о именовању председника, чланова 
и секретара Општинске изборне комисије у сталном саставу и њихових 

заменика 3 

   

4. Решење о давању сагласности на ценовник пијачних и вашаришних услуга 

ЈП „Тржница“ Бачка Топола за 2016. годину 5 

   

5. Решење о давању сагласности на цене услуге превоза у линијском превозу 

путника превознику „Бечејпревоз“ д.о.о. Бечеј на територији општине Бачка 

Топола за 2016. годину 6 

   

6. Решење о распоређивању средстава за финансирање редовног рада 

Политичких субјеката у 2016. години 9 

   

 

 

Издавач: Служба за скупштинске послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310.Одговорни 

   уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 2016. годину износи 

  15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета општине Бачка 

  Топола за «Службени лист општине Бачка Топола». 

 




